

POLITISK TOPMØDE PÅ ISEFJORDEN

Kære lokalpolitiske kollega

På vegne af klimaengagerede unge, inviteres du og øvrige politikerkollegaer fra Roskilde-Isefjordskommunerne til Politisk Topmøde på Skonnerten Bonavista i Holbæk.

Topmødets omdrejningspunkt er at sætte fokus på fjordens pressede tilstand og du vil bl.a. møde klimaengagerede unge fra din egen kommune. Du vil også møde politikerkollegaer og unge fra kommunerne omkring Roskilde-Isefjorden. Topmødets hensigt er, at vi sammen med unge skaber fælles afsæt og fundament for, at vi på tværs af kommuner kan gøre en forskel for vores fælles fjord.

Hvornår:

I bestræbelsen på at sætte en dato hvor flest mulige kan, har vi følgende to dato-forslag og tider:

- 3. maj kl. 16-19 eller
- 4. maj kl. 10-13 (begge inkl. sandwich)

OBS. meld venligst tilbage senest d. 1. december, med hvilken dato du kan/foretrækker til ninh@holb.dk

Hvor:

Skonnerten Bonavista (afgang fra Krags Brygge foran Café SoHo)

Hvem:

Lokalpolitiske repræsentanter fra Roskilde-/Isefjordskommuner, som beskæftiger sig med Klima, miljø og natur samt unge, ungerepræsentanter og Marinbiolog.

Deltagerantal:

Hver kommune kan deltage med 4 politiske repræsentanter.

Meld gerne tilbage med hvor mange der kommer fra jeres kommune.

Baggrund for topmødet

I Holbæk kommune har unge siden 2021 med succes sat Isefjordens bekymrende tilstand på den politiske dagsorden i form af en årlig klimasejlad på Isefjorden.

Bag klimasejladsen står unge, som sammen med Nationalmuseet, Dansk Tang, Dansk Naturfredningsforening, HavHøst, marinbiologer, Kystliv Holbæk m.fl. sejler på fjorden og undersøger Isefjordens havbund og drøfter trusler og succeser i fjorden.

Klimasejladserne har tydeliggjort, at vores fjord lider af iltsvind, algevækst, plantedød mange steder, hvor man tidligere har kunne fiske, er bestanden nu helt død.

Hidtil har Klimasejladsen været med et lokalt perspektiv fra Holbæk Kommune, men da problemstillingen ikke kan isoleres til en sag for den enkelte kommune, men kræver et skærpet og fælles fokus rækker unge og politikere i Holbæk Kommune nu ud til lokalpolitikere og unge fra alle Roskilde-Isefjordskommuner. Vi har positivt tilsagn fra alle kommunale ungdomsskoler fjorden rundt om deltagelse.

Forhåbningen og målet er, at Klimasejladsen i 2024 vil inspirere lokalpolitikere og unge fra alle Roskilde-Isefjordskommuner og tilskynde til dialog om vores fælles miljø- og klimaansvar. Topmødet vil være det første skridt i denne kollektive indsats forinden Klimasejladsen d. 21. september 2024 - og vi håber, at I vil være med til at rette opmærksomheden på Isefjordens trængte tilstand?!



Fortsatte proces frem mod Klimasejladsen 2024

1. Døgnsejlads med unge fra alle Roskilde-Isefjordkommuner april 2024.

Formål: At planlægge den kommende klimasejlads september 2024 med unge på tværs af kommunegrænser og herved sikre de unges ejerskab over eventet.

2. Politisk Topmøde maj 2024

Formål: At øge den politiske bevidsthed om Roskilde-Isefjordens pressede tilstand, med fokus på en eventuel Fjordalliance. Derudover er det hensigten at engagere politiske kollegaer i den kommende klimasejlads, september 2024. På sejladsen vil ungerepræsentanter fra alle kommuner deltage og præsentere deres perspektiver på problemstillingen.

3. Klimasejlads den 21. september 2024

Formål: At øge borgernes bevidsthed om Roskilde-Isefjordens pressede tilstand. Klimasejladsen er en festival som byder på sejlads og oplysning samt et hav af aktiviteter for alle aldre.

For mere oplysning se hjemmesiden: www.klimasejlads.ungholbaek.dk

Tilmelding til politisk topmøde samt svar på hvilken dato der passer bedst (hhv. 3. maj eller 4. maj) samt deltagerantal (max. 4) bedes sendes til Nina Wendelboe på mail ninh@holb.dk senest d. 1 december 2023

Vi glæder os til en hyggelig dag i klimaets tegn.

De bedste Hilsner

Klimaengagerede unge fra alle kommuner,

Karen Thestrup (udvalgsformand for klima, miljø og natur) og

Ole Hansen (udvalgsformand for kultur og fritid)

Eventuelle spørgsmål kan stiles til: Nina Wendelboe på ninh@holb.dk eller 7236 9624.